Universidade Estadual de Maringá

Pós-Graduação em Educação para a Ciência e a Matemática

Avenida Colombo, 5790, Bloco F67, sala 07 – Campus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – Paraná
Fone: (44) 3011-4827- http:/www.pcm.uem.br – email: sec-pcm@uem.br

EDITAL Nº 022/2023-PCM
O Prof. Dr. Marcos Cesar Danhoni Neves, Coordenador do
Programa de Pós- Graduação em Educação para a Ciência e a
Matemática, da Universidade Estadual de Maringá, no uso de
suas atribuições legais e estatutárias.

  considerando o Regulamento do Programa de Pós-Graduação em Educação para a Ciência
e a Matemática;
  considerando o Edital nº 010/2023-PCM;

TORNA PÚBLICO:

A relação dos candidatos aprovados na primeira fase do Processo Seletivo 2024 para o curso de
DOUTORADO do Programa em  Educação para a Ciência e a  Matemática, em ordem alfabética:

1. ALCIONE APARECIDA DA SILVA
2. AMADIS MATTOS FERNANDES
3. ANA SUELLEN GOMES DA SILVA
4. ANDRÉIA ARAÚJO DE FARIAS AQUINO
5. AZUAITE ARAMIS SCHNEIDER
6. BIANCA GEORG FUSINATO
7. CAROLINA AGOSTINHO DE JESUS
8. CLARICE DE ALMEIDA MIRANDA
9. CRISLENE COSTA SANTOS RAZENTE
10. DANNIEL DE OLIVEIRA SANTANA
11. EMERSON BLUM CORRÊA
12. FABIENE BARBOSA DA SILVA
13. FAUSTO NEVES SILVA
14. GILBERTO APARECIDO TENANI
15. HELOISA CRISTINA DA SILVA
16. IVANUZA DA SILVA PEDRO
17. JESSICA SILVA DOS SANTOS
18. KARLEN RODRIGUES
19. LETIANE LOPES DA CRUZ
20. LÍVIA MARIUSSO VITURI
21. LUCAS FERREIRA RODRIGUES
22. MARCELA DE FÁTIMA VILA
23. MARCOS ORSO DA FONSECA
24. MATHEUS HENRIQUE DOS SANTOS
25. RAÍNE CRISTINA DE OLIVEIRA MARTINS
26. RENATO SOUZA DA CRUZ
27. ROSANA RABASSI CERQUEIRA
28. THAIS ANDRESSA LOPES DE OLIVEIRA
29. VALDETE DOS SANTOS COQUEIRO
30. VINICIUS SANCHES AROCA
31. WELINTON SILVA
32. WYNSTON ANUNCIADO OLIMPIO

Dê-se ciência.
Publique-se.

Maringá, 03 de novembro de 2023.

Prof. Dr. Marcos Cesar Danhoni Neves
Coordenador

mailto:sec-pcm@uem.br